

和谐一号护理保险（万能型）B款 产品说明书

特别提示：

该产品为万能保险，最低保证利率之上的投资收益是不确定的，可能存在变化。
本产品提供灵活交费方式，客户未按期足额交纳期交保险费将不能领取当期持续交费奖金。

◆ 万能保险运作原理

万能保险同传统人身保险一样具有保障功能，同时保险公司为万能保险产品设立了万能保险账户，将保单的价值与万能保险账户的投资业绩联系起来。

投保人所交的保险费在扣除相关费用后进入个人账户。保险公司按照制定的投资策略，将资金配置到各种投资工具中，并对个人账户中的资产价值进行核算。

保险公司为万能保险产品设立最低保证利率，结算利率超过最低保证利率的部分是不确定的。

◆ 产品特点

和谐一号护理保险(万能型)B款是我公司推出的、具有投资理财和健康护理双重功能的产品。非常合理理财与健康并重的客户!

(1) 费用优惠 专业理财

本产品无保单管理费且前 10 年对账户价值比例部分免收风险保险费，同时提供专业安全理财服务，适合长期持有。

(2) 利率保底 月月复利

本产品设有最低保证利率 2.5%，且每月根据实际结算利率，复利计息。

(3) 弹性支取 灵活方便

可随需要申请部分领取。

(4) 持续奖励 坐享收益

提供持续交费奖金，鼓励客户长期留存，坐享收益。

(5) 多重保障 关爱生命

提供护理、疾病身故保险金，多重保障，突显对生命的关爱。

◆ 保险责任

护理保险金 被保险人进入符合本合同约定的长期护理状态，并在观察期结束后仍处于长期护理状态的，我司将给付护理保险金，可用于支付被保险人所需的护理服务与费用；同时，本合同效力终止。护理保险金由以下两部分组成：

(1) 账户价值比例部分：根据观察期结束当日二十四时的被保险人到达年龄，按照观察期结束当日二十四时的个人账户价值的一定比例进行给付，具体比例约定如下：

到达年龄	比例
0-17 周岁	120%
18-40 周岁	160%
41-60 周岁	140%
61 周岁及以上	120%

(2) 基本保险金额。

疾病身故保险金 因意外伤害之外的其它原因导致被保险人身故，我司将按被保险人身故当日二十四时个人账户价值的 120%与基本保险金额之和给付疾病身故保险金；同时，本合同效力终止。

◆ 投保条件

- (1) 投保年龄：指投保时被保险人的年龄，投保年龄以周岁计算
- (2) 保险期间：至被保险人终身
- (3) 交费方式：3年期交可追加

◆ 费用明细

期交保险费初始费用扣除比例	归属首个保单年度			归属后续保单年度		
	4%			0%		
追加保险费初始费用扣除比例	1%					
保单管理费	不收取					
风险保险费	前十个保单年度内，对于账户价值比例部分免收					
退保、部分领取费用扣除比例	第1年	第2年	第3年	第4年	第5年	第6年及以后
	5%	4%	3%	2%	1%	0%

◆ 账户价值及保证利率

- (一) 本合同有效期内，本合同项下账户价值按如下顺序和方法计算：
 - (1) 本合同个人账户价值初始值为零。
 - (2) 投保人缴纳的每笔保险费，经本公司按照本合同保险费的分配和初始费用的收取的约定扣除初始费用后，剩余部分等额计入个人账户价值。
 - (3) 本公司在每个个人账户结算日根据公布的结算利率对上月个人账户价值进行结息，并将这部分金额直接划转入个人账户中。
 - (4) 本公司将在合同生效日以及之后的每个个人账户结算日按约定直接从投保人的个人账户中扣除当月本合同及其附加险合同的风险保险费。若投保人的个人账户价值不足以支付到期应交的风险保险费，本合同效力终止，本公司向投保人退还投保人个人账户价值余额。
 - (5) 投保人部分领取个人账户价值的，本公司将在部分领取申请日从投保人的个人账户中扣除部分领取申请金额。
 - (6) 本公司发放的持续交费奖金将直接计入投保人的个人账户。
- (二) 本合同的最低保证利率为年利率 2.5%。
- (三) 在本合同期交保险费交费期间内，投保人在本合同约定的保险费约定交纳日或持续交费奖金宽限期内交纳每期期交保险费，若之前各期的期交保险费均已足额交纳（含补交情形），我司将在第二、三个保单年度按当期的期交保险费的 2%，分别发放当期的持续交费奖金。持续交费奖金直接计入个人账户。

◆ 主要投资策略

公司万能险账户的投资策略严格按照国家法律法规、中国保监会相关规定，立足长期基本因素分析，坚持安全性、流动性、收益性相统一、资产负债相匹配原则，坚守价值投资理念，将战略资产配置与战术资产配置有机结合，通过合理安排投资组合，严格控制投资风险。目前主要的投资工具包括：

- (一) 股票（包括一级市场新股网下申购资格和二级市场股票交易资格）；
- (二) 基金；

- (三) 国债（包括现券、回购）、金融债券、央行票据和经保监会允许的企业债券和可转换公司债券；
- (四) 银行存款（包括大额协议定期存款）；
- (五) 银行间拆借、交易所拆借和外汇拆借；
- (六) 国务院批准的其他运用渠道。

◆ 利益演示

示例一：

安先生今年 35 岁，购买和谐一号护理保险（万能型）B 款，交费期 3 年，年交保险费 2 万元，保险期间终身，基本保险金额 0 元。安先生所享有的保障利益如下表：

单位：元

保 单 年 度	期交 保险 费	追加 保险 费	累计 交纳 保险 费	持续 交费 奖金	初 始 费 用	风险保险费			年末个人账户价值			年末疾病身故保险金			年末护理保险金			年末现金价值		
						低	中	高	低	中	高	低	中	高	低	中	高	低	中	高
1	20,000	-	20,000	-	800	-	-	-	19,680	20,064	20,352	23,616	24,077	24,422	31,488	32,102	32,563	18,696	19,061	19,334
2	20,000	-	40,000	400	-	-	-	-	41,082	42,285	43,197	49,298	50,742	51,837	65,731	67,656	69,115	39,439	40,593	41,469
3	20,000	-	60,000	400	-	-	-	-	63,019	65,506	67,413	75,623	78,607	80,896	100,830	104,809	107,861	61,128	63,541	65,391
4	-	-	60,000	-	-	-	-	-	64,595	68,453	71,458	77,513	82,144	85,749	103,351	109,526	114,332	63,303	67,084	70,029
5	-	-	60,000	-	-	-	-	-	66,209	71,534	75,745	79,451	85,841	90,894	105,935	114,454	121,192	65,547	70,819	74,988
6	-	-	60,000	-	-	-	-	-	67,865	74,753	80,290	81,438	89,703	96,348	108,583	119,605	128,464	67,865	74,753	80,290
7	-	-	60,000	-	-	-	-	-	69,561	78,117	85,107	83,473	93,740	102,129	97,386	109,363	119,150	69,561	78,117	85,107
8	-	-	60,000	-	-	-	-	-	71,300	81,632	90,214	85,560	97,958	108,256	99,820	114,285	126,299	71,300	81,632	90,214
9	-	-	60,000	-	-	-	-	-	73,083	85,305	95,627	87,699	102,367	114,752	102,316	119,428	133,877	73,083	85,305	95,627
10	-	-	60,000	-	-	-	-	-	74,910	89,144	101,364	89,892	106,973	121,637	104,874	124,802	141,910	74,910	89,144	101,364
15	-	-	60,000	-	-	57	74	90	84,513	110,774	135,262	101,415	132,929	162,315	118,318	155,084	189,367	84,513	110,774	135,262
20	-	-	60,000	-	-	101	144	187	95,185	137,419	180,191	114,222	164,903	216,229	133,259	192,386	252,267	95,185	137,419	180,191
30	-	-	60,000	-	-	301	521	782	119,742	209,725	317,126	143,690	251,669	380,551	143,690	251,669	380,551	119,742	209,725	317,126
40	-	-	60,000	-	-	1,201	2,526	4,370	145,566	309,306	539,345	174,680	371,167	647,213	174,680	371,167	647,213	145,566	309,306	539,345
50	-	-	60,000	-	-	3,757	9,584	19,125	159,239	410,489	825,422	191,087	492,587	990,506	191,087	492,587	990,506	159,239	410,489	825,422
60	-	-	60,000	-	-	8,044	24,893	57,279	136,337	426,374	988,691	163,605	511,649	1,186,429	163,605	511,649	1,186,429	136,337	426,374	988,691
70	-	-	60,000	-	-	8,995	33,766	89,590	68,046	258,168	690,347	81,655	309,801	828,416	81,655	309,801	828,416	68,046	258,168	690,347

注：1、“低”、“中”、“高”分别对应“保证年结算利率 2.5%”、“演示年结算利率 4.5%”、“演示年结算利率 6%”，该利益演示纯粹是描述性的，不能理解为对未来的预期；除最低结算利率为保证利益外，实际保单账户利益可能高于或低于演示水平。2、客户享有 15 天犹豫期，即在签收保险合同次日起 15 天内可申请退保而不扣任何费用。

示例二：

邦女士今年 40 岁，购买和谐一号护理保险（万能型）B 款，交费期 3 年，年交保费 1 万元，首年年初追加保险费 2 万元，保险期间终身，基本保险金额 0 元。邦女士所享有的保障利益如下表：

单位：元

保 单 年 度	期 交 保 险 费	追 加 保 险 费	累 计 交 纳 保 险 费	持 续 交 费 奖 金	初 始 费 用	风险保险费			年末个人账户价值			年末疾病身故保险金			年末护理保险金			年末现金价值		
						低	中	高	低	中	高	低	中	高	低	中	高			
1	10,000	20,000	30,000	-	600	-	-	-	30,135	30,723	31,164	36,162	36,868	37,397	48,216	49,157	49,862	28,628	29,187	29,606
2	10,000	-	40,000	200	-	-	-	-	41,343	42,765	43,846	49,612	51,317	52,615	57,881	59,870	61,384	39,690	41,054	42,092
3	10,000	-	50,000	200	-	-	-	-	52,832	55,348	57,289	63,398	66,418	68,746	73,965	77,487	80,204	51,247	53,688	55,570
4	-	-	50,000	-	-	-	-	-	54,153	57,839	60,726	64,983	69,406	72,871	75,814	80,974	85,016	53,070	56,682	59,511
5	-	-	50,000	-	-	-	-	-	55,507	60,441	64,369	66,608	72,530	77,243	77,709	84,618	90,117	54,952	59,837	63,726
6	-	-	50,000	-	-	-	-	-	56,894	63,161	68,232	68,273	75,793	81,878	79,652	88,426	95,524	56,894	63,161	68,232
7	-	-	50,000	-	-	-	-	-	58,317	66,003	72,326	69,980	79,204	86,791	81,643	92,405	101,256	58,317	66,003	72,326
8	-	-	50,000	-	-	-	-	-	59,775	68,974	76,665	71,729	82,768	91,998	83,684	96,563	107,331	59,775	68,974	76,665
9	-	-	50,000	-	-	-	-	-	61,269	72,077	81,265	73,523	86,493	97,518	85,776	100,908	113,771	61,269	72,077	81,265
10	-	-	50,000	-	-	-	-	-	62,801	75,321	86,141	75,361	90,385	103,369	87,921	105,449	120,597	62,801	75,321	86,141
15	-	-	50,000	-	-	36	47	57	70,899	93,660	115,026	85,079	112,392	138,031	99,258	131,124	161,036	70,899	93,660	115,026
20	-	-	50,000	-	-	65	94	123	79,946	116,325	153,413	95,935	139,590	184,095	111,924	162,855	214,778	79,946	116,325	153,413
30	-	-	50,000	-	-	267	466	704	100,731	177,813	270,426	120,877	213,375	324,511	120,877	213,375	324,511	100,731	177,813	270,426
40	-	-	50,000	-	-	1,209	2,563	4,461	121,390	259,961	455,921	145,668	311,953	547,105	145,668	311,953	547,105	121,390	259,961	455,921
50	-	-	50,000	-	-	3,874	9,961	19,990	127,524	331,316	670,068	153,029	397,579	804,082	153,029	397,579	804,082	127,524	331,316	670,068
60	-	-	50,000	-	-	7,560	23,578	54,565	97,232	306,467	714,754	116,679	367,761	857,704	116,679	367,761	857,704	97,232	306,467	714,754
65	-	-	50,000	-	-	7,992	27,453	68,222	67,271	233,539	584,898	80,725	280,247	701,878	80,725	280,247	701,878	67,271	233,539	584,898

注：1、“低”、“中”、“高”分别对应“保证年结算利率 2.5%”、“演示年结算利率 4.5%”、“演示年结算利率 6%”，该利益演示纯粹是描述性的，不能理解为对未来的预期；除最低结算利率为保证利益外，实际保单账户利益可能高于或低于演示水平。2、客户享有 15 天犹豫期，即在签收保险合同次日起 15 天内可申请退保而不扣任何费用。

◆ **责任免除**

因下列任一情形导致被保险人发生本合同约定的保险事故的，本公司不承担给付保险金的责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人自本合同生效之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (4) 被保险人醉酒，主动吸食或注射毒品；
- (5) 被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- (6) 被保险人感染艾滋病病毒或患艾滋病；
- (7) 战争、军事行动、暴乱、武装叛乱或恐怖行为；
- (8) 核爆炸、核辐射或核污染；
- (9) 被保险人患先天性疾病、先天性畸形、变形和染色体异常（以世界卫生组织颁布的《疾病和有关健康问题的国际统计分类（ICD-10）》为准）；
- (10) 被保险人从事潜水、跳伞、攀岩、蹦极、驾驶滑翔机、探险、摔跤、武术比赛、特技表演、赛马、赛车等高风险运动。

发生上述第（1）项情形导致被保险人进入长期护理状态或疾病身故的，本合同效力终止，本公司向其他权利人退保；发生上述其他情形导致被保险人进入长期护理状态或疾病身故的，本合同效力终止，并按退保处理。若被保险人因意外伤害导致身故，本公司将返还投保人的个人账户价值；同时，本合同效力终止。

◆ 公司介绍

和谐健康保险股份有限公司（简称“和谐健康保险”）为安邦保险集团股份有限公司（简称“安邦集团”）旗下重要专业子公司。安邦集团是中国保险行业综合性集团公司之一，目前拥有财险、寿险、健康险、养老险、资产管理、保险销售、保险经纪、银行等多种业务，是一家综合性保险集团。

和谐健康保险在 2006 年经中国保险监督管理委员会批准开业，是一家专业健康保险公司。目前，公司总部设在成都，初步形成了覆盖全国的服务网络。

公司开业以来，坚持“健康伴您一生”的理念服务于社会广大民众，全面推行健康保障和健康管理的功能创新服务模式，并即将在全国各地设置经营机构。公司为广大人民群众提供了疾病、住院、失能、护理、意外以及多种健康管理服务项目，同时充分利用 4008-816-816 呼叫中心和网络服务优势，全天候地满足了客户的售后服务需求，得到了社会的广泛认同和赞誉。

为了实现公司“规范管理、专业经营、快中求稳、优质高效”的经营战略目标，高度配合各级党委和政府完善社会健康保障体系的系统工程，公司正在壮大专业健康经营与管理服务团队，加快拓展服务领域的步伐，通过构建“和谐健康俱乐部”等服务形式，充分整合各类医疗、健康服务等社会资源，合力打造具有中国特色的、融健康保障和健康管理于一体的新型专业健康保险公司，努力构建服务多层次、保障多样化的专业健康服务体系，千方百计地满足广大人民群众多种需求，成为各级政府最放心、人民群众最满意的专业健康保险之家，为构建和谐健康的社会贡献最大力量。

健康构建和谐，和谐保护健康。和谐健康保险愿为您和家人的身心健康，终生相伴，保驾护航！

总公司地址：四川省成都市天府大道北段 966 号天府国际金融中心 1 号楼 7、8 层

服务热线：4008-816-816（服务时间：全年无休全天 24 小时为您服务）

<http://www.hexiehealth.com>

本人已详细阅读和谐健康保险股份有限公司《和谐一号护理保险（万能型）B款》产品说明书，通过贵公司客户经理的讲解，已经知晓并理解以上说明书全部内容，愿意投保此产品。

投保保单印刷号：_____

投保人签字确认：_____

日期： 年 月 日